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N:o 7.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 28 Februari 1886. 
— — — — Andra Kammaren den 28 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i fråga om eftergift af kronans 
rätt till danaarf efter enkan Maria Juliana Björkman, 
född Göransson.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 16.)

Till Konungen.

Inom Riksdagen har förslag väckts, att Riksdagen måtte för sin 
del medgifva, att kronans rätt till danaarf efter enkan Maria Juliana 
Björkman vid Valla eftergifves till förmån för Christina Catharina Carl- 
ström i enlighet med ett af Maria Juliana Björkman den 12 Maj 1874 
upprättadt testamente.

Enligt hvad i detta ärende blifvit upplyst, hade enkan Maria 
Juliana Björkman, född Göransson, som den 4 Februari 1882 aflidit vid 
Valla i Sköldinge socken inom Oppunda härad och icke efterlemna! 
kända arfvingar, i lifstiden, uti ett den 12 Maj 1874 upprättadt testa
mente . förordna!, att hennes qvarlåtenskap skulle tillfalla Christina 
Catharina Carlström, hvilken, enligt hvad kyrkoboken i församlingen 
vitsordat, med en dotters ömhet i många år vårdat testamentsgifvarinnan
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och dermed fortfarit till hennes död. Någon tid efter testamentets upp
rättande hade emellertid det ena af testamentsvittnena, gästgifvaren Olof 
Olsson, ingått äktenskap med bemälda Christina Catharina Carlström, 
till hvilkens förmån testamentet uppgjorts. Det andra testarnentsvittnet 
hade på ed inför domstol intygat testamentets rigtighet, hvaremot Ols
son förklarats jäfvig att vittna i saken. Då testamentet alltså icke 
kunde lagligen styrkas, samt enkan Maria Juliana Björkman icke efter- 
lemnat kände arfvingar och sådana icke heller inom natt och år från i 
vederbörlig ordning utfärdad kungörelse jsig anmält, blef, på yrkande 
af advokatfiskal i Kammarkollegium, enkan Björkmans qvarlåtenskap, 
som enligt bouppteckningen uppgick till 1,630 kronor 50 öre, genom 
Oppunda häradsrätts utslag den 10 Mars 1884 förklarad skola såsom 
danaarf tillfalla Eders Kongl. Maj:t och Kronan; och har detta härads
rättens utslag blifvit genom Svea Hofrätts den 21 November 1884 med
delade, numera lagakraftvunna dom faststäldt.

Med afseende på de bevekande omständigheter, som i detta 
ärende förekommit, har Riksdagen för sin del medgifvit, att kronans 
rätt till danaarf efter aflidna enkan Maria Juliana Björkman må eft.er- 
gifvas till förmån för Christina Catharina Olsson, född Carlström, med 
förbehåll dock af den rätt, som lagligen må tillkomma kammar- 
advokatfiskalen.

Riksdagens Skrifvelse N:o 7.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 28 Februari 1885.


